
Preisliste Nachhilfe & Lerntherapie (Stand: 1.4.2023)

Ihre Vorteile
 Keine Anmeldegebühr

Bei uns zahlen Sie keine Anmeldegebühr, „Starterpauschale“ oder andere versteckte Kosten.

 Volle Flexibilität

Jeder Nachhilfevertrag ist monatlich kündbar. Gegebenenfalls werden die Kursgebühren einfach auf das 
nächstpassende Tarifmodell umgerechnet. Ein Wechsel des Fachs und der Häufigkeit ist auch kurzfristig möglich. 

 Faire Preise

Bei uns haben Sie auch in den Schulferien (außer Weihnachtsferien) Anspruch auf Ihre Nachhilfestunden, ggfs. zu 
gesondert vereinbarten Terminen. Dadurch sind unsere Preise auch im Vergleich zu anderen Nachhilfeinstituten 
besonders fair. Vergleichen Sie unser Angebot!

Individueller Nachhilfeunterricht in der Kleingruppe (2-4 SchülerInnen)

Vertragsdauer ab 18 Monaten ab 12 Monaten ab 6 Monaten ohne

1 x 90 min/Woche 89 € / Monat 100 € / Monat 113 € / Monat 129 € / Monat

2 x 90 min/Woche 135 € / Monat 146 € / Monat 157 € / Monat 178 € / Monat

Ein drittes Unterrichtsfach pro Woche können Sie bei Bedarf für einen zusätzlichen Monatsbeitrag von 30 € dazubuchen.
Im Gruppenunterricht lernen 2-4 SchülerInnen in einer fachhomogenen Gruppe. Unsere Lehrkräfte gehen auf jeden 
Einzelnen ein, analysieren seine Probleme und Schwächen und arbeiten diese gezielt auf. Daneben trainieren sie 
schulbegleitend den aktuellen Unterrichtsstoff und bereiten den Schüler/ die Schülerin gezielt auf Klassenarbeiten vor.

Nachhilfe als Einzelunterricht

Vertragsdauer ab 10 Monaten ohne

1 x 45 min/ Woche 130 € / Monat 157 € / Monat

1 x 60 min/ Woche 156 € / Monat  184 € / Monat

2 x 45 min/ Woche 242 €/ Monat 300 €/ Monat

Lerntherapie in der Einzelförderung

Empfehlung
Förderprogramm
ab 12 Monaten

1 x 45 min/ Woche Geeignet  bei  eher  leichten,  isolierten  Lernproblemen  an  der  Schwelle  zur
Lernstörung oder als unterstützende Maßnahme beim Besuch einer LRS-Klasse.

178 €/ Monat

1x 60 min/ Woche
Geeignet  zur  Therapiearbeit  an leicht  bis  durchschnittlich  ausgeprägten
Lernstörungen. Wir beraten Sie gern.

229 €/ Monat

2 x 45 min/Woche
Geeignet bei  durchschnittlich ausgeprägten Lernstörungen. Kann in vielen Fällen
eine Alternative zum Besuch einer LRS-Klasse darstellen.

302 €/ Monat

Lerntherapeutischer Förderunterricht erfolgt bei uns ausschließlich durch einschlägig qualifizierte AkademikerInnen, z.B.
Dipl.-Psychologen, Logopäden, ehemalige Schullehrer, Sprachwissenschaftler, Ergotherapeuten, (Sozial-)Pädagogen.
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